
 

Fra: "Ivan Christensen" <IC@maendeneshjem.dk> 
Til: "Maja Panduro" <Maja.Panduro@ft.dk> 
Emne: Henvendelse fra Mændenes Hjem om fortsat støtte til stofindtagelsesrum  

Kære Maja Panduro 

  

Jeg skriver til dig på vegne af Mændenes Hjem for at fortælle dig om resultaterne af arbejdet i 
stofindtagelsesrummet og for at understrege vigtigheden af et fortsat statsligt tilskud til driften.  
  
I stofindtagelsesrummene på Vesterbro i København er kun 42 procent af de i alt 4500 forskellige brugere 
bosat i Københavns Kommune. Forsvinder det statslige tilskud, er vi bekymrede for 
stofindtagelsesrummenes og stofbrugernes fremtid.  
  
Sidste år døde 263 mennesker i Danmark af narkotikarelaterede årsager. Uden stofindtagelsesrummene 
kunne tallet dog have været langt større. Stigningen i stofrelaterede dødsfald er nemlig sket i områder uden 
stofindtagelsesrum – navnligt Syddanmark og Sydsjælland. 
  
Uden statsligt tilskud frygter vi, at vi kan blive nødt til at lukke eller begrænse åbningstiden i de nuværende 
stofindtagelsesrum. Samtidig fjerner man incitamentet for kommunerne i yderområderne til at forsøge sig 
med at åbne stofindtagelsesrum. Taberne bliver brugerne – og statskassen. Syge og skadede stofbrugere 
koster nemlig mange penge.  
  
I stofindtagelsesrummene på Vesterbro har vi behandlet mere end 350 overdoser de seneste tre år. Ingen 
er døde. Heller ingen hjerneskader, handicaps og varige skader på indre organer, som ellers er yderst 
almindelige skadevirkninger af overdoser. På landets plejecentre sidder i dag mange tidligere stofbrugere 
med alvorlige hjerneskader – mange uden at kunne tale eller bevæge sig - og er plejekrævende døgnet 
rundt. Hospitalerne bruger mange ressourcer på at behandle kroniske skader på hjerne, hjertet, lever og 
nyrer. Skader som med hurtig behandling i et stofindtagelsesrum kunne være undgået.  
  
Derudover er det vigtigt for os at pointere, at stofindtagelsesrummet ikke fastholder folk i et misbrug, men 
er en aktiv medspiller i at komme videre og bringer en lang række stofbrugere tættere på at leve et stoffrit 
liv. Vi har brobygget til social- og sundhedsfaglige indsatser som psykiatri, behandlingsenheder mv. mere 
end 8000 gange, og vi har mange solstrålehistorier om brugere, der i dag lever stoffrie liv.  
  
Jeg har vedhæftet en række bilag og dokumentation samt billeder af livet i stofindtagelsesrummet, som jeg 
håber, du vil se nærmere på.  
  
Giver ovenstående anledning til spørgsmål er du meget velkommen til at kontakte mig.  
  
Held og lykke med de politiske forhandlinger. 
  
Ivan Christensen  
  
  
Ivan Christensen, forstander  
Mændenes Hjem 

Tlf. 2447 1977 

www.maendeneshjem.dk  
 

 
Mændenes Hjem har over for sekretariatet pr. tlf. givet udtryk for, at de ønsker, at udvalget skal læse 
artiklen: ”Råd & hjertevarmt” på side 12-15 i bladet Hus Forbi, nr. 8, august 2015, 19. årgang. 
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